Sembilan puluh dua ribu dua ratus lima puluh lima dua ratus satu 

rupiah) atau memperkaya orang lain, setidak-tidaknya memperkaya 

suatu korporasi yaitu PT. Berkat Abadi Pratama Jaya. Akibat perbuatan 

terdakwa Negara atau dalam hal ini Pemerintah Kabupaten Wakatobi 

mengalami kerugian sebesar Rp 247.392.255 ,21 , (Dua ratus empat 

puluh tujuh juta tiga ratus Sembilan puluh dua ribu dua ratus lima puluh 

lima koma dua satu rupiah) sesuai dengan laporan hasil perhitungan 

kerugian keuangan Negara  

2. Peningkatan Jalan Tampara – Horuo  

Uang dalam proyek pembangunan tersebut sebesar Rp 

1.456.150,000 sedangkan akibat perbuatan terdakwa telah memperkaya

[...]

dikurangi selama terdakwa berada 

dalam tahanan dengan perintah agar 

terdakwa ditahan Di Rutan.  

a. Pidana Denda sebesar Rp. 

50.000.000,(lima puluh juta rupiah)

subsidair 2 (dua) bulan kurungan.  

b. Memerintahkan agar terdakwa 

membayar uang pengganti sebesar 

Rp.908.988.788,09 (sembilan ratus 

delapan juta sembilan ratus delapan 

puluh delapan ribu tujuh ratus 

delapan puluh delapan koma 

sembilan rupiah) ditanggung 

bersama – sama dengan Saksi Lily 

Tjiang Tjai San, Saksi Meyke 

Karundeng, Saksi Aryanti Rauf, Se 

dan Muh Tafrin,St dan jika uang 

pengganti tersebut tidak dibayar 

paling lama 1 (satu) bulan sesudah 

Putusan Pengadilan memperoleh

[...]

inkrach 

tahanan dengan perintah 

agar Terdakwa ditahan di 

Rutan.  

b. Pidana denda sebesar Rp 

50.000.000,- (lima puluh 

juta rupiah) subsidair 2 

(dua) bulan kurungan.  

c. Memerintahkan agar 

Terdakwa membayar 

uang pengganti sebesar 

Rp 908.988.788, 09 

(sembilan ratus delapan 

juta sembilan ratus 

delapan puluh delapan 

ribu tujuh ratus delapan 

puluh delapan koma 

sembilan rupiah) 

ditanggung bersama – 

sama dengan saksi Lily 

Tjiang Tjai San, Saksi 

Meyke Karundeng, saksi 

Aryanti Rauf, Se dan 

saksi Muh Tafrin,St dan 

jika uang pengganti 

tersebut tidak dibayar 

paling lama 1 (satu) bulan 

sesudah Putusan